Ofício nº 32/2026 (SF)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Carlos Veras
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 3.371,
de 2020, de autoria do Senador Romário, constante do autógrafo em anexo, que “Altera a
Lei nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 (Estatuto da Pessoa Idosa), para dispor sobre a
fiscalização das instituições de longa permanência de pessoas idosas e sobre normas de
saúde a serem observadas pelas entidades de atendimento à pessoa idosa”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

alucg/pl20-3371rev-t

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 06/02/2026

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1315617984

30
80

04
1

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=3080041
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.